
UCHWAŁA NR XXXII/166/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 21 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia: "Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010-

2013". 

 

Na podstawie art.7 ust. 1, pkt.9, art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591¹), art. 87 ust.1,3,4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece 

nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ²) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010 - 2013”, 

zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. Obowiązek 

sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). Zgodnie z art. 87 

Wójt Gminy sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami, który przyjmuje Rada Gminy po 

uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-

2013” został zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków. 

OCENA 

Zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami program ma na celu

w szczególności: - włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, - uwzględnianie 

uwarunkowań ochrony zabytków łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, - 

zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania, - wyeksponowanie 

poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, - podejmowanie działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami, - określenie warunków współpracy z właścicielami 

zabytków.  

Poprawa stanu zachowania gminnego środowiska kulturowego oraz uświadamianie potrzeb i zasad ochrony tegoż 

środowiska wśród społeczeństwa gminy. Zwiększenie tożsamości lokalnej mieszkańców oraz znaczenia dziedzictwa 

kulturowego dla promocji i rozwoju gminy.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, 

poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875; z 2007 r. Nr 192, poz. 1394; z 2009 r. Nr 31, poz. 

206 i Nr 97, poz. 804 

1) Cel wprowadzenia

2) Zakres regulacji 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-2013”, poprzez bardzo szerokie podejście do kwestii 

opieki nad zabytkami obejmujące m.in.: ochronę zabytków, regulacje prawne, promocję, edukację, pozyskiwanie 

środków finansowych itp., będzie angażował wiele jednostek organizacyjnych i grup społecznych.  

3) Skutki

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/166/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 21 grudnia 2009 r.

ID: XRIWL-NLJGY-FNGFS-WNMLZ-VKYKH. Podpisany. Strona 1 / 10



UCHWAŁA NR XXXII/166/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 21 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia: "Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010-

2013". 

 

Na podstawie art.7 ust. 1, pkt.9, art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591¹), art. 87 ust.1,3,4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece 

nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ²) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010 - 2013”, 

zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. Obowiązek 

sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). Zgodnie z art. 87 

Wójt Gminy sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami, który przyjmuje Rada Gminy po 

uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-

2013” został zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków. 

OCENA 

Zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami program ma na celu

w szczególności: - włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, - uwzględnianie 

uwarunkowań ochrony zabytków łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, - 

zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania, - wyeksponowanie 

poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, - podejmowanie działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami, - określenie warunków współpracy z właścicielami 

zabytków.  

Poprawa stanu zachowania gminnego środowiska kulturowego oraz uświadamianie potrzeb i zasad ochrony tegoż 

środowiska wśród społeczeństwa gminy. Zwiększenie tożsamości lokalnej mieszkańców oraz znaczenia dziedzictwa 

kulturowego dla promocji i rozwoju gminy.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, 

poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875; z 2007 r. Nr 192, poz. 1394; z 2009 r. Nr 31, poz. 

206 i Nr 97, poz. 804 

1) Cel wprowadzenia

2) Zakres regulacji 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-2013”, poprzez bardzo szerokie podejście do kwestii 

opieki nad zabytkami obejmujące m.in.: ochronę zabytków, regulacje prawne, promocję, edukację, pozyskiwanie 

środków finansowych itp., będzie angażował wiele jednostek organizacyjnych i grup społecznych.  

3) Skutki

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/166/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 21 grudnia 2009 r.

ID: XRIWL-NLJGY-FNGFS-WNMLZ-VKYKH. Podpisany. Strona 2 / 10



UCHWAŁA NR XXXII/166/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 21 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia: "Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010-

2013". 

 

Na podstawie art.7 ust. 1, pkt.9, art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591¹), art. 87 ust.1,3,4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece 

nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ²) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010 - 2013”, 

zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. Obowiązek 

sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). Zgodnie z art. 87 

Wójt Gminy sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami, który przyjmuje Rada Gminy po 

uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-

2013” został zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków. 

OCENA 

Zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami program ma na celu

w szczególności: - włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, - uwzględnianie 

uwarunkowań ochrony zabytków łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, - 

zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania, - wyeksponowanie 

poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, - podejmowanie działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami, - określenie warunków współpracy z właścicielami 

zabytków.  

Poprawa stanu zachowania gminnego środowiska kulturowego oraz uświadamianie potrzeb i zasad ochrony tegoż 

środowiska wśród społeczeństwa gminy. Zwiększenie tożsamości lokalnej mieszkańców oraz znaczenia dziedzictwa 

kulturowego dla promocji i rozwoju gminy.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, 

poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875; z 2007 r. Nr 192, poz. 1394; z 2009 r. Nr 31, poz. 

206 i Nr 97, poz. 804 

1) Cel wprowadzenia

2) Zakres regulacji 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-2013”, poprzez bardzo szerokie podejście do kwestii 

opieki nad zabytkami obejmujące m.in.: ochronę zabytków, regulacje prawne, promocję, edukację, pozyskiwanie 

środków finansowych itp., będzie angażował wiele jednostek organizacyjnych i grup społecznych.  

3) Skutki

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/166/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 21 grudnia 2009 r.

ID: XRIWL-NLJGY-FNGFS-WNMLZ-VKYKH. Podpisany. Strona 3 / 10



UCHWAŁA NR XXXII/166/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 21 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia: "Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010-

2013". 

 

Na podstawie art.7 ust. 1, pkt.9, art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591¹), art. 87 ust.1,3,4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece 

nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ²) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010 - 2013”, 

zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. Obowiązek 

sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). Zgodnie z art. 87 

Wójt Gminy sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami, który przyjmuje Rada Gminy po 

uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-

2013” został zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków. 

OCENA 

Zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami program ma na celu

w szczególności: - włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, - uwzględnianie 

uwarunkowań ochrony zabytków łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, - 

zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania, - wyeksponowanie 

poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, - podejmowanie działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami, - określenie warunków współpracy z właścicielami 

zabytków.  

Poprawa stanu zachowania gminnego środowiska kulturowego oraz uświadamianie potrzeb i zasad ochrony tegoż 

środowiska wśród społeczeństwa gminy. Zwiększenie tożsamości lokalnej mieszkańców oraz znaczenia dziedzictwa 

kulturowego dla promocji i rozwoju gminy.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, 

poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875; z 2007 r. Nr 192, poz. 1394; z 2009 r. Nr 31, poz. 

206 i Nr 97, poz. 804 

1) Cel wprowadzenia

2) Zakres regulacji 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-2013”, poprzez bardzo szerokie podejście do kwestii 

opieki nad zabytkami obejmujące m.in.: ochronę zabytków, regulacje prawne, promocję, edukację, pozyskiwanie 

środków finansowych itp., będzie angażował wiele jednostek organizacyjnych i grup społecznych.  

3) Skutki

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/166/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 21 grudnia 2009 r.

ID: XRIWL-NLJGY-FNGFS-WNMLZ-VKYKH. Podpisany. Strona 4 / 10



UCHWAŁA NR XXXII/166/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 21 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia: "Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010-

2013". 

 

Na podstawie art.7 ust. 1, pkt.9, art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591¹), art. 87 ust.1,3,4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece 

nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ²) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010 - 2013”, 

zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. Obowiązek 

sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). Zgodnie z art. 87 

Wójt Gminy sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami, który przyjmuje Rada Gminy po 

uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-

2013” został zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków. 

OCENA 

Zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami program ma na celu

w szczególności: - włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, - uwzględnianie 

uwarunkowań ochrony zabytków łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, - 

zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania, - wyeksponowanie 

poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, - podejmowanie działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami, - określenie warunków współpracy z właścicielami 

zabytków.  

Poprawa stanu zachowania gminnego środowiska kulturowego oraz uświadamianie potrzeb i zasad ochrony tegoż 

środowiska wśród społeczeństwa gminy. Zwiększenie tożsamości lokalnej mieszkańców oraz znaczenia dziedzictwa 

kulturowego dla promocji i rozwoju gminy.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, 

poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875; z 2007 r. Nr 192, poz. 1394; z 2009 r. Nr 31, poz. 

206 i Nr 97, poz. 804 

1) Cel wprowadzenia

2) Zakres regulacji 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-2013”, poprzez bardzo szerokie podejście do kwestii 

opieki nad zabytkami obejmujące m.in.: ochronę zabytków, regulacje prawne, promocję, edukację, pozyskiwanie 

środków finansowych itp., będzie angażował wiele jednostek organizacyjnych i grup społecznych.  

3) Skutki

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/166/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 21 grudnia 2009 r.

ID: XRIWL-NLJGY-FNGFS-WNMLZ-VKYKH. Podpisany. Strona 5 / 10



UCHWAŁA NR XXXII/166/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 21 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia: "Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010-

2013". 

 

Na podstawie art.7 ust. 1, pkt.9, art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591¹), art. 87 ust.1,3,4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece 

nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ²) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010 - 2013”, 

zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. Obowiązek 

sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). Zgodnie z art. 87 

Wójt Gminy sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami, który przyjmuje Rada Gminy po 

uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-

2013” został zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków. 

OCENA 

Zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami program ma na celu

w szczególności: - włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, - uwzględnianie 

uwarunkowań ochrony zabytków łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, - 

zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania, - wyeksponowanie 

poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, - podejmowanie działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami, - określenie warunków współpracy z właścicielami 

zabytków.  

Poprawa stanu zachowania gminnego środowiska kulturowego oraz uświadamianie potrzeb i zasad ochrony tegoż 

środowiska wśród społeczeństwa gminy. Zwiększenie tożsamości lokalnej mieszkańców oraz znaczenia dziedzictwa 

kulturowego dla promocji i rozwoju gminy.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, 

poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875; z 2007 r. Nr 192, poz. 1394; z 2009 r. Nr 31, poz. 

206 i Nr 97, poz. 804 

1) Cel wprowadzenia

2) Zakres regulacji 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-2013”, poprzez bardzo szerokie podejście do kwestii 

opieki nad zabytkami obejmujące m.in.: ochronę zabytków, regulacje prawne, promocję, edukację, pozyskiwanie 

środków finansowych itp., będzie angażował wiele jednostek organizacyjnych i grup społecznych.  

3) Skutki

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/166/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 21 grudnia 2009 r.

ID: XRIWL-NLJGY-FNGFS-WNMLZ-VKYKH. Podpisany. Strona 6 / 10



UCHWAŁA NR XXXII/166/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 21 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia: "Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010-

2013". 

 

Na podstawie art.7 ust. 1, pkt.9, art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591¹), art. 87 ust.1,3,4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece 

nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ²) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010 - 2013”, 

zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. Obowiązek 

sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). Zgodnie z art. 87 

Wójt Gminy sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami, który przyjmuje Rada Gminy po 

uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-

2013” został zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków. 

OCENA 

Zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami program ma na celu

w szczególności: - włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, - uwzględnianie 

uwarunkowań ochrony zabytków łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, - 

zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania, - wyeksponowanie 

poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, - podejmowanie działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami, - określenie warunków współpracy z właścicielami 

zabytków.  

Poprawa stanu zachowania gminnego środowiska kulturowego oraz uświadamianie potrzeb i zasad ochrony tegoż 

środowiska wśród społeczeństwa gminy. Zwiększenie tożsamości lokalnej mieszkańców oraz znaczenia dziedzictwa 

kulturowego dla promocji i rozwoju gminy.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, 

poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875; z 2007 r. Nr 192, poz. 1394; z 2009 r. Nr 31, poz. 

206 i Nr 97, poz. 804 

1) Cel wprowadzenia

2) Zakres regulacji 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-2013”, poprzez bardzo szerokie podejście do kwestii 

opieki nad zabytkami obejmujące m.in.: ochronę zabytków, regulacje prawne, promocję, edukację, pozyskiwanie 

środków finansowych itp., będzie angażował wiele jednostek organizacyjnych i grup społecznych.  

3) Skutki

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/166/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 21 grudnia 2009 r.

ID: XRIWL-NLJGY-FNGFS-WNMLZ-VKYKH. Podpisany. Strona 7 / 10



UCHWAŁA NR XXXII/166/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 21 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia: "Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010-

2013". 

 

Na podstawie art.7 ust. 1, pkt.9, art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591¹), art. 87 ust.1,3,4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece 

nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ²) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010 - 2013”, 

zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. Obowiązek 

sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). Zgodnie z art. 87 

Wójt Gminy sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami, który przyjmuje Rada Gminy po 

uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-

2013” został zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków. 

OCENA 

Zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami program ma na celu

w szczególności: - włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, - uwzględnianie 

uwarunkowań ochrony zabytków łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, - 

zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania, - wyeksponowanie 

poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, - podejmowanie działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami, - określenie warunków współpracy z właścicielami 

zabytków.  

Poprawa stanu zachowania gminnego środowiska kulturowego oraz uświadamianie potrzeb i zasad ochrony tegoż 

środowiska wśród społeczeństwa gminy. Zwiększenie tożsamości lokalnej mieszkańców oraz znaczenia dziedzictwa 

kulturowego dla promocji i rozwoju gminy.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, 

poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875; z 2007 r. Nr 192, poz. 1394; z 2009 r. Nr 31, poz. 

206 i Nr 97, poz. 804 

1) Cel wprowadzenia

2) Zakres regulacji 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-2013”, poprzez bardzo szerokie podejście do kwestii 

opieki nad zabytkami obejmujące m.in.: ochronę zabytków, regulacje prawne, promocję, edukację, pozyskiwanie 

środków finansowych itp., będzie angażował wiele jednostek organizacyjnych i grup społecznych.  

3) Skutki

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/166/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 21 grudnia 2009 r.

ID: XRIWL-NLJGY-FNGFS-WNMLZ-VKYKH. Podpisany. Strona 8 / 10



UCHWAŁA NR XXXII/166/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 21 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia: "Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010-

2013". 

 

Na podstawie art.7 ust. 1, pkt.9, art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591¹), art. 87 ust.1,3,4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece 

nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ²) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010 - 2013”, 

zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. Obowiązek 

sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). Zgodnie z art. 87 

Wójt Gminy sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami, który przyjmuje Rada Gminy po 

uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-

2013” został zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków. 

OCENA 

Zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami program ma na celu

w szczególności: - włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, - uwzględnianie 

uwarunkowań ochrony zabytków łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, - 

zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania, - wyeksponowanie 

poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, - podejmowanie działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami, - określenie warunków współpracy z właścicielami 

zabytków.  

Poprawa stanu zachowania gminnego środowiska kulturowego oraz uświadamianie potrzeb i zasad ochrony tegoż 

środowiska wśród społeczeństwa gminy. Zwiększenie tożsamości lokalnej mieszkańców oraz znaczenia dziedzictwa 

kulturowego dla promocji i rozwoju gminy.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, 

poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875; z 2007 r. Nr 192, poz. 1394; z 2009 r. Nr 31, poz. 

206 i Nr 97, poz. 804 

1) Cel wprowadzenia

2) Zakres regulacji 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-2013”, poprzez bardzo szerokie podejście do kwestii 

opieki nad zabytkami obejmujące m.in.: ochronę zabytków, regulacje prawne, promocję, edukację, pozyskiwanie 

środków finansowych itp., będzie angażował wiele jednostek organizacyjnych i grup społecznych.  

3) Skutki

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/166/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 21 grudnia 2009 r.

ID: XRIWL-NLJGY-FNGFS-WNMLZ-VKYKH. Podpisany. Strona 9 / 10



UCHWAŁA NR XXXII/166/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 21 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia: "Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010-

2013". 

 

Na podstawie art.7 ust. 1, pkt.9, art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591¹), art. 87 ust.1,3,4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece 

nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ²) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew Osada na lata 2010 - 2013”, 

zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , stanowiący załącznik nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. Obowiązek 

sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). Zgodnie z art. 87 

Wójt Gminy sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami, który przyjmuje Rada Gminy po 

uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-

2013” został zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków. 

OCENA 

Zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami program ma na celu

w szczególności: - włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, - uwzględnianie 

uwarunkowań ochrony zabytków łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, - 

zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania, - wyeksponowanie 

poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, - podejmowanie działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami, - określenie warunków współpracy z właścicielami 

zabytków.  

Poprawa stanu zachowania gminnego środowiska kulturowego oraz uświadamianie potrzeb i zasad ochrony tegoż 

środowiska wśród społeczeństwa gminy. Zwiększenie tożsamości lokalnej mieszkańców oraz znaczenia dziedzictwa 

kulturowego dla promocji i rozwoju gminy.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, 

poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875; z 2007 r. Nr 192, poz. 1394; z 2009 r. Nr 31, poz. 

206 i Nr 97, poz. 804 

1) Cel wprowadzenia

2) Zakres regulacji 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2010-2013”, poprzez bardzo szerokie podejście do kwestii 

opieki nad zabytkami obejmujące m.in.: ochronę zabytków, regulacje prawne, promocję, edukację, pozyskiwanie 

środków finansowych itp., będzie angażował wiele jednostek organizacyjnych i grup społecznych.  

3) Skutki

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/166/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 21 grudnia 2009 r.

ID: XRIWL-NLJGY-FNGFS-WNMLZ-VKYKH. Podpisany. Strona 10 / 10


